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Redaktionen har ordet / af Kim Sjøholm 

 

Så har foråret endeligt bidt sig fast, med mange arrangementer i foreningen. 

Som i kan se, er bladet i den gamle form grundet, at jeg ikke har den skabelon, som Bjarne 

bruger. 

 

Jeg er glad for at kunne træde til og hjælpe Bjarne i en svær tid. 

 

Stof til næste blad bedes afleveret senest d. 15/7 2014 

Bladstof sendes til Bjarne L. Sørensen, bjarne@hestens-venner.dk 
 

Næste nr. af Pære Posten udkommer i august 2014. 

 

 

Forsidefoto: Majken Olsen kører med Bakkely´s Aqua og med 

 Klaus Wunsch som groom 

Foto:  Lone Wunsch    
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Formanden har ordet / af Lone Wunsch 

 
Dette nr. af Pære Posten er med et anderledes (måske gammelkendt?) udseende, idet vores 

tidligere redaktør Kim Sjøholm er trådt til på grund af sygdom hos vores redaktør Bjarne L. 

Sørensen. Jeg vil ønske god bedring til Bjarne, og samtidig sige tusinde tak til Kim, der har 

udarbejdet dette nummer af Pære Posten. 
 

Agility i stor ridehal i februar blev en vellykket vinterdag med god træning for rigtig man-

ge heste. Der deltog heste i alle størrelser, hvoraf nogle klarede alle 12 forhindringer. For-
eningen sponserede hestebolsjer til alle deltagere, og bolsjerne blev positivt modtaget af alle 
de 4-benede venner.  
 
Tak for alle de positive tilbagemeldinger fra dagen. Takken er givet videre til Per Stokholm, 

som var hovedaktøren ved arrangementet. Se de mange billeder fra dagen på side 8 til side 15 

og se endnu flere billeder på hjemmesiden  
 

www.hestens-venner.dk 
 

Generalforsamlingen blev holdt i god ro og orden og sluttede med lækkert hjemmebag leve-

ret af Inge Keldebæk og Helene Wunsch.  

Referatet kan læses på side 2.  
 

Næste arrangement bliver et foredrag om bid til heste ved Pernille Bendix. Invitationen til 

foredraget findes på side 4. 
Pernille Bendix kommer helt fra Fyn for at holde foredrag hos Hestens Venner, og det koster 

lidt at få en foredragsholder langvejs fra, derfor håber vi, at I tager alle jeres hesteinteressere-
de venner med til foredraget, som vil koste 50 kr. pr. person inkl. kaffe og kage.  
 

På utallige opfordringer gentager vi arrangementet med Skovtur til Kilden. Efter skovturen 

vil der være opsat grill på Ordruplund lige som tidligere år. 

Læs yderligere info om mødetider osv. på side 6. 
 

Weekendtur og agility er i øjeblikket i støbeskeen. Det skyldes, at weekendturen oprindelig 

er planlagt med overnatning i Munke Bjergby hos Dorthe og Bjarne. Da vi på nuværende 

tidspunkt ikke ved, om Bjarne er blevet helt rask, når vi kommer til juli måned, kan vi ikke 

planlægge weekenden endnu. Hold øje med hjemmesiden, hvis du er interesseret i en hygge-

weekend med heste lørdag d. 12. juli til søndag d. 13. juli. 

Det samme gælder agility med små konkurrencer, som oprindelig er planlagt til lørdag efter-

middag d. 12. juli. Hold øje med hjemmesiden. 
 

Naturstyrelsen har givet os tilladelse til vores årlige Orienteringsarrangement i Bidstrup 

Skovene søndag d. 12. oktober. Mere info i næste nr. af Pære Posten.  
 

Til slut vil jeg ønske jer alle sammen en rigtig god sommer. 
 

http://www.hestens-venner.dk
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Referat fra Generalforsamlingen d. 21.02 2014  
 

1. Valg af dirigent: Helene Wunsch blev valgt  
 

2. Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år:  
 

Hestedoktoren i Kirke Eskildstrup, besøg i marts, hvor der var snestorm, så der var nogle, 
der måtte vende om og køre hjem igen, men pænt fremmøde, hvor dyrlæge og hestekiroprak-
tor Maria Mannfalk holdt foredrag om hove og ben. Flot illustreret og forklaret ved hjælp af 
projektor i det opvarmede røntgen rum samt på levende heste i stalden.  

Skovtur til Kilden i St. Bøgeskov i juni med blæst, men dog med fint tørvejr. En hygge-
tur i afslappet tempo og en god frokost ved Kilden og med en hyggelig grillaften, da vi var 
retur på Ordruplund.  

Hyggeweekend med agility i juli hos Dorthe og Bjarne i Munke Bjergby, smukt vejr, god 
stemning, et godt og hyggeligt arrangement. Hestene var indkvarteret på mindre, adskilte fol-
de og folk kunne vælge eget telt eller Dorthe og Bjarnes campingvogn.  

Besøg hos Nyt Hesteliv på Fyn samt de vilde exmoor ponyer på Langeland, hvilket var en 
fantastisk oplevelse, som Per, Inge, Bjarne og Dorte kunne berette om. På Nyt Hesteliv var 
der åbent hus med foredrag om deres arbejde med at hjælpe heste og et par enkelte æsler samt 
deres store arbejde med at rejse penge til formålet. Marianne Flormann gav opvisning i horse-
manship.  

Orienteringsridt i Bidstrupskovene – igen i år stor tilslutning og rigtig efterårsvejr med diset 
vejr og senere regn, men godt og sjovt arrangement og højt humør hos alle. Alle kom fint 
igennem og klarede opgaver og forhindringer undervejs. Dejligt at der var rigtig mange hjæl-
pere, så der var flere levende poster.  
 

3. Godkendelse af det reviderede regnskab:  
 

Bjarne gennemgik regnskabet: Kontoen for kontorartikler er lidt høj, men der er indkøbt toner 
til printer, som er rimelig dyrt. Der er også indkøbt 92 rosetter, idet det er billigere at købe 
flere, og så er der til lang tids brug. Regnskabet godkendes med et positivt indestående.  
 

4. Fastsættelse af kontingent:  

 

Der var en del debat om, hvorvidt kontingentet skulle sættes op eller ej, idet en del andre for-

eninger tager både 250,- og derover, der blev foreslået, at det kunne stige til 150,- kr., men det 

blev vedtaget ved afstemning at kontingentet fastholdes på 100 kr. så alle kan være med. 

Bjarne påpegede også, at pengene kunne hentes hjem via arrangementer i stedet.  
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Helene foreslår, at vi hæver deltagerprisen ved arrangementerne for ikke-medlemmer, således 
at det kan betale sig for nogle deltagere at melde sig ind. Alle er enige om, at dette er en god 
ide. Det blev vedtaget at prisen for deltagelse i orienteringsarrangementet i Bidstrupskovene 
hæves fra 60,- kr. til 75,- for ikke medlemmer.  
 

5. Indkomne forslag: Ingen.  
 

6. Valg af bestyrelsen og bestyrelsesmedlemmer: Bestyrelsen fortsætter som før, idet Lone 
Wunsch, Bjarne Sørensen, Hanne Jensen og Verner Muhlig modtog genvalg og blev valgt. 
Den øvrige bestyrelse var ikke på valg.  
 

7. Valg af bilagskontrollør: Hanne Jensen blev valgt.  
 

8. Aktivitetsplan for 2014:  
 

Skovtur til Kilden søndag d. 10. august, hvor man mødes på Ordruplund og rider eller kører 
med hestevogn til Kilden i Store Bøgeskov for at spise frokosten. Når man kommer retur til 
Ordruplund, vil der være opsat grill til aftensmaden lige som tidligere år.  

Orienteringsridt i Bidstrupskovene, Lone Wunsch arrangerer som vanligt det 
praktiske med Skov- og Naturstyrelsen. : Lone gør opmærksom på, at et brev derfra har sået 
lidt tvivl om, i hvilket omfang vi må lukke p-pladsen, når vi afholder vores arrangement, idet 
vi ikke må være til gene for skovens øvrige gæster. Lone undersøger dette nærmere og vender 
tilbage.  

Hyggeweekend 12.-13. juli 2014 med grillaften. Starter i Ordrup og drager mod Munke-
bjergby. Der arrangeres agilitykonkurrencer lørdag eftermiddag, og man kan vælge at nøjes 
med at møde op til agility uden at deltage i selve turen fra Ordrup til Munke Bjergby, og man 
kan vælge at overnatte el. spise med om aftenen, hvor der er en hyggelig lille fest.  

Foredrag om bid, Helene Wunsch har været til et meget spændende foredrag om bid, hvor 

der kom rigtig mange. Helene finder ud af om dette er et foredrag, vi kan tilbyde vores med-

lemmer. Arrangementet kan blive afholdt i Ordrup, hvor der er faciliteter til foredraget i hu-

set samt heste til praktisk demonstration uden for.  

Besøg på landbohøjskolens Hestehospital i Sengeløse (Tåstrup) evt. i nov. 2014 el. jan./feb. 

2015. Lis Jønsson finder ud af dette.  

Måske kunne en strandtur med hestene være rigtig hyggeligt, hvis vi altså kan finde en 

strand, hvor der må være heste. Dette ser vi alle efter.  

9. Evt.: Intet.  

 

Generalforsamlingen sluttede med lækkert hjemmebag. Tak til kagebagerne Inge Keldebæk 

og Helene Wunsch  

 

Referent: Lis Jønsson  
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Bestyrelsen konstituerede sig på mødet efter generalforsamlingen således: 

 

Formand: Lone Wunsch 
Næstformand: Kristian Wunsch 
Kasserer: Bjarne Lambrecht Sørensen 
Sekretær: Lis Jønsson 
Suppleant: Verner Muhlig 
Suppleant: Hanne Jensen 

 
 

 

 

 

 

Velkommen til nye 
medlemmer 

Jannie Skytte, Kirke Såby 
Jesper Knudsen, Glumsø 

 

Annonce 

 

Skal din annonce være her? 

Din annonce skal være i relation til hestefolk. 

 

¼ sides annonce koster 200,00kr. om året, og vil bringes i 4 medlemsblade. 

½ sides annonce koster 400,00kr. om året, og vil bringes i 4 medlemsblade. 

 

Er du interesseret, så tag kontakt til redaktøren, 

via informationerne på bagsiden af dette blad. 
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Foredrag om bid til heste / af Pernille Bendix 

 
Tid: tirsdag d. 10. juni kl. 19.00 
Sted: Lone og Klaus Wunsch, Ordruplund, Ordrupvej 80, 4370 Store Merløse 
Se vejforklaring side 7. 
Pris: 50 kr. pr. person (betales på dagen) 
Tilmelding: senest d. 3. juni til Lone Wunsch tlf.: 57 81 17 18 / mail: lone@hestens-
venner.dk 
 
Heste er konstrueret ret forskelligt fra hinanden i munden, hvorfor et bid der fungerer godt 
på en hest ikke fungerer ret godt på en anden. Heste der har problemer med biddet overses 
ret let, fordi mange undervisere ikke ved nok om emnet, da det er en hel videnskab i sig selv. 
Hvor ofte har man ikke hørt en underviser sige, at man skal stramme næsebåndet, fordi ens 
hest gør dit eller dat? Det kan være, at hesten tygger på biddet, rækker tunge, åbner mun-
den i tide og utide, savler for meget, lægger sig tungt på biddet, prøver ”at tage biddet”, 
vipper hovedet på skrå når der tages i tøjle eller line, vil ikke have hovedtøj på, urolig med 
hovedet, lystrer ikke på signaler, ”hård i munden”, og meget mere. Alle disse eksempler og 
flere til kan være tegn på et bid, der ikke passer. Heste har jo bl.a. forskellig tykkelse af deres 
tunge, og læberne er heller ikke ens på alle heste. Der er også flere ting i selve mundhulen, 
som spiller en meget vigtig rolle, når der skal vælges bid.  
Pernille Bendix har sat sig godt ind i disse ting og er erfaren foredragsholder og underviser i 
emnet, samtidig med at hun selv kender til de krav, man har som konkurrencedeltager, tur-
rytter osv. Pernille er i dag autoriseret myler distributør, hvilket indebærer, at hun har gen-
nemgået en masse kurser i hestens anatomi både omkring hestens kranie, men også resten 
af kroppen, da mange muskler og led fra hestens hoved har direkte forbindelse til kroppen. 
Hun har også deltaget i kurser omkring de forskellige bids funktion, og hvordan de indvirker 
på hesten, og hvordan hestens reaktionsmønster ved forskellige bidproblemer kan komme 
til udtryk. 
 
Der vil ved foredraget være mulighed for at tage et bid med, hvis man har nogle spørgsmål 
til et bestemt bid. Pernille har selvfølgelig også nogle eksempler på bid med. 
 
Ved foredraget er der kaffe og kage med i prisen, som er 50 kr. pr. person. 
 
Pernille Bendix er tidligere konkurrencerytter i spring og dressur. I dag har hun en rideud-
styrsbutik og en datter på det danske ungdomslandshold for westernryttere. Pernille har 
også arbejdet som hestetræner i mange år og kender derfor til de udfordringer, man som 
hestemenneske kan møde med forskellige heste, og hun ved en masse om, hvor vigtig en 
rolle biddet kan spille, når man skal have det bedste ud af en hest, uanset om det er til hyg-
geture i skoven, eller om det er til store stævner. 

mailto:lone@hestens-venner.dk
mailto:lone@hestens-venner.dk
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Skovtur til Kilden i Store Bøgeskov 

Arrangementet er for ridende og kørende  
og de der vil nyde en køretur som passager. 
 
Tid: søndag d. 10. august kl. 10.30 (køre/ride klar kl. 11) 
Sted: Ordruplund, Ordrupvej 80, 4370 Store Merløse 
Medbring: madpakke til frokost, kød + tilbehør til aftensmaden. 
(vi opstiller grill om aftenen) 
Pris: 60 kr. pr. ekvipage (brugerbetaling til Sorø Akademis Skove) 
Passagerer på hestevogne betaler 20 kr. 
Tilmelding: senest d. 3. august til Lone Wunsch tlf. 5781 1718  
(bedst efter kl.17) mail: lw@kwplan.dk 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Søndag d. 10. august krydser vi fingre for godt sommervejr. 
Vi mødes kl. 10. 30, hvor vi spænder hestene for vognene, og lægger sadel på de heste, man 
har valgt at ride. 
Familie og venner til rytterne kan evt. få plads på en vogn. Det er Lone, der holder styr på 
vognpladserne. Derfor er det vigtigt at meddele Lone, hvor mange man møder op. 
Kl. 11.00 regner vi med at være klar til afgang med kurs mod  
Store Bøgeskov, som ligger på den modsatte side af Gyrstinge Sø. 
 
Når vi starter fra Ordruplund, vil vi kunne se ud over søen over til Kilden i Store Bøgeskov, 
hvor vi holder frokost. Turen til Kilden er ca. 7 km, når man tager den korteste vej gennem 
Store Bøgeskov.  

 

Turen til Kilden går gennem Store Bøgeskov 

Foto: Lone Wunsch 
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Hvis stemningen er til det, og vejret er med os, bliver turen i  
Store Bøgeskov forlænget med 4-5 km, inden vi tager frokosten ved Kilden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Under opholdet ved Kilden vil det være muligt for hestene at græsse lidt. MEN det skal lige 
oplyses, at der er ingen indhegning på græsarealet.  
Kilden er et historisk sted. En underjordisk kilde har sit udspring ved kanten af Gyrstinge Sø. 
Mange er blevet døbt ved Kilden, og der foregår stadig dåb på stedet, ligesom nogle folk væl-
ger at blive viet på det naturskønne sted, som Kilden er. 
 
Efter et par timers ophold ved Kilden pakker vi sammen, og turen går tilbage via de små hyg-
gelige veje til Ordruplund, hvor der vil være opsat grill. 
Der vil være mulighed for at få hestene på fold. Spisepladsen vil være med udsyn til hestefol-
den, så man kan have opsyn med hestene, imens vi spiser. 
 
Foreningen er vært med en øl/vand til aftensmaden. 
 
Hermed har vi lagt op til et skovtursarrangement, hvor man kan vælge at deltage på flere 
niveauer. 
Tilmeld hvad du/I har lyst og tid til at deltage i.  
 
Vejforklaring: 
Ordrup ligger ca. 4 km syd-vest fra St. Merløse.  
Kør ad landevejen mellem Ringsted og St. Merløse. 2 km syd for St. Merløse drejes ad Ord-
rupvej, herefter køres gennem Ordrup By ud til skoven = ca. 1.8 km i alt. Den Gamle Skole 
(stor rød bygning) ligger på højre hånd lige efter skoven. 
(Kører man efter Kraks Vejviser, kommer man ud på flere småveje fra modsatte side af sko-
ven.) 

 

Frokostpause på græsarealet nær Kilden  
og med udsigt over Gyrstinge sø 

Foto: Lone Wunsch 
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Vellykket agility / af Lone Wunsch 

 

Det skulle vise sig at blive en vellykket træningsdag for både 2- og 4-benede. 
Per havde nok regnet med 12-15 deltagere, men da dagen oprandt, havde Per modtaget 38 
tilmeldinger. Super dejligt med den store tilslutning! 
Heldigvis udviste alle deltagere tålmodighed og ventede roligt på, at Lone gav besked på, at 
nu var der plads på banen. Selv om der kunne være flere heste på banen samtidig i det store 
ridehus, skulle vi lige være opmærksomme på, at der ikke blev alt for mange ad gangen. Fle-
re af de ”skrækkelige” forhindringer kævede plads uden om forhindringen, så hestene hele 
tiden havde plads omkring sig og ikke fjumsede ind i hinanden. Dagen forløb da også uden, 
at nogen kom i pladsmangel på noget tidspunkt. 

 
Arrangørerne Lone, Per og Hanne 

 
Man kan måske overtales til at gå over vandet på 

den korte led, hvis der lokkes med et lille bolsje 

Foreningen Hestens Venner gav 2 fla-
sker rødvin til  
Per Stokholm, som var hoveddriv-
kraften ved arrangementet.  
 
Foreningen havde også sørget for en 
lille pose hestebolsjer til hver deltager, 
og det viste sig også at blive nødvendigt 
for et større antal af deltagerne at an-
vende ”bolsjepædagogik”. 
 

Dagen var tænkt som en trænings-
dag. Der var ingen konkurrencer af 
nogen art. Det hele handlede om, at 
få en god oplevelse sammen med 
sin hest. Der var opstillet 12 forhin-
dringer, og man kunne vælge at gå 
forbi nogen af de værste 
”hesteforskrækkere”, hvis man vur-
derede, at det blev for meget for 
hesten. 
Man kunne vælge at trække med 
hesten eller ride. Man kunne også 
vælge at gå med hesten for lange 
liner. 
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Banen kunne prøves så mange gange, der var behov for, og der var på intet tidspunkt travl-

hed med noget som helst. Man måtte bruge den tid, hesten havde behov for ved den enkelte 

forhindring. Det var heste i alle aldre, der deltog, og det var folk i alle aldre, der deltog.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle foto er af: Klaus Wunsch 

 

Interessant var det at iagttage, hvor forskelligt folk arbejder med deres heste. Nogen heste 

skulle overtales på en måde, imens en anden hest skulle overtales på en helt anden måde. 

Det var faktisk meget forskelligt, hvad der virkede for de enkelte heste. Fælles for dem alle 

sammen var dog, at hestebolsjer virkede positivt.   

 

 

 

 

 

Man kunne også vælge at have en 

trækker med gennem hele banen 

Det er ikke alle heste, der bare lige går 

hen og stiller sig på en presenning 

Men det hjælper at tage en ven med, 

og det må fotograferes 

Heste i alle størrelser kunne deltage 

Her laves der slalom mellem kegler 
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Sheila skriver om agility 

 

Tusind tak for et super godt arrangement d. 9/2. 
Det var fedt at se så mange heste og møde andre mennesker. Det var en super god oplevel-
se, både for hest og os tobenede. 
Hestene blev udfordret, især min "dressur mule". 
Håber der kommer endnu et arrangement på benene, gerne samme sted  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Endnu engang, FEDT FEDT FEDT! 
 
Hilsen Sheila (med Frieseren Barik) 
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Gitte Steen skriver om agility 

 

Allan og jeg vil gerne sige tak for et super fint agility arrangement.  
Det var meget flotte og reelle forhindringer, I havde sat op, og vores heste  
og vi havde en skøn time på banen. 
Mange hilsner Gitte 
 

 

 

Gitte havde 2 islæn-

derheste med. Her 

Gittes lille sorte 

islænder med 

manen lige op. 

Vandet var sim-

pelthen hårrej-

sende for en 

ung og uerfaren 

Gitte prøver vandet 

fra modsatte side, og 

hendes mand Allan 

prøver at hjælpe bag 
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Inger Christensen skriver om agility 

Så oprandt dagen endelig. Var jo spændt på, om det her TREC nu også var noget for hyppen 
og undertegnet, så at få afprøvet noget af det hos Jer i dag, det var jo bare super. Som altid 
blev man mødt af glade smil og budt velkommen. Jeg fik afprøvet hyppens evner, og nu skal 
der trænes endnu mere, så vi er parate til at få prøvet TREC stævnerne for alvor. Håber I 
laver endnu flere af den slags hyggedage. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tak for et par super hyggelige timer. Dejligt igen at hilse på gamle venner og en lækker bane 
med gode forhindringer I havde sat op. 
Inger Christensen."Emdegård" 

 

Inger Christensen 

 

 

Ingers hest tog 

vist samtlige 

forhindringer 

med ophøjet ro. 

En usædvanlig 

dejlig hest! 
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Billedserie med Ditte Juncker 

 

 

Dittes hest går ikke lige i vandet i 1. runde 

 

Hvor lang kan mulen blive? 

 

 

Hvor lang kan halsen blive? 

 

Charlotte hjælper til ved at prøve 
at skubbe bag på 

 

Det lykkedes! 
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En dejlig dag med agility 

 

Er lige kommet hjem fra arbejde, noget af det første jeg altid gør, er lige at smutte ud og se, 

om der er noget spændende post. Hvor heldig kan man være, der er hele 2 nye blade, et fra 

Bromme Køreforening og et fra Hestens venner, så er det frem med kaffekoppen, nu skal 

der læses blade  

 

Noget af det første der lige fænger mit øje, Agility en søndag og tilmed min fri søndag, så er 

der vist ikke meget at betænke sig ved, det er bare at få fat i Majken, for at høre, om hun er 

frisk på at tage med. Det er hun, så jeg skynder mig at tilmelde. Det er der også rigtig mange 

andre der har gjort. Det er jo super dejligt, med en stor opbakning, når man som arrangør 

har sat dagen af alligevel. 

 

Vi ankommer kl. 11, som aftalt, så vi ikke alle sammen, står i en stor klump og venter. Per 

Stokholm tager pænt imod os så vi kan parkere, så alle har bedst mulig plads. Vi starter med 

at gå forhindringerne til fods, mens nogen af de andre med hest, allerede er i gang, så vi kan 

lige lure dem lidt af  
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Jeg har min 4 års med, så alt er meget nyt for hende, bare det hun skal vente i traileren, er lidt 

grænseoverskridende for mig, men hun er super sød, hun står jo også sammen med hendes 

”veninde” Victoria. Da vi henter hestene ind, tager de det faktisk over alt forventning, der skal 

selvfølgelig lidt overtalelse til, nogen af stederne, bland andet der, hvor der hænger plastikstrim-

ler ned, som man ikke kan se igennem, men efter lidt tid går det faktisk rigtig fint. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Da vi har prøvet de forskellige forhindringer flere gange, bliver vi enige om, det må være på 

tide, at jeg sadler hende op og prøver at ride, de samme forhindringer, det giver nogle andre 

udfordringer, men en rigtig dejlig oplevelse at tænke tilbage på. 

Jeg synes det var en rigtig dejlig dag, gode forhindringer, dejlige mennesker og en rigtig god 

måde, at lære sin hest at kende på. 

TAK for et rigtig godt arrangement  

 

 

 

Knus og vrinsk fra Annette og Gordelia. 
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Påskestævne i Bromme Køreforening / af Lone Wunsch 

 

 

 

 

 

Kuskene måtte nærmest stå op 

i vognen på vej ned ad de stejle 

nedkørsler i ”hullet”. Her er det 

Grooms, der står bag på vognen, skulle sikre at vognen 

ikke væltede. Se lige ansigterne på kusken og på hjælper-

Michael Johansens belgi-

erheste syntes også, det 

var noget af en udfor-

dring at skulle ned af de 

stejle nedkørsler. Micha-

els groom har allerede 

indtaget sin plads hæn-

gende så langt bagud 

som muligt på den store 

maratonvogn og er der-

for ikke kommet med på 

Traditionen tro var der Kørestævne i Bromme 

Køreforening Påske lørdag, og der var som sæd-

vanlig nogle spændende køreforhindringer. Nor-

malt er der megen spænding og rigtig mange pub-

likummer ved vandforhindringen, men i år var 

der alt for meget vand i grusgraven, og man hav-

de vurderet at svømning med vognen på 4 meter 

dybt vand nok var lidt for krævende for både hest 

og kusk. Derfor blev vandforhindringen droppet i 

år. 

Den forhindring, der trak flest publikummer i år, 
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Sådan når du os 
 

Thorskovgaard 

Bukkerupvej 195 II 

4360 Kirke Eskilstrup 

Telefon 59 16 21 60 

Telefax  59 16 22 60 

 

Telefontid alle hverdage 8-9 

 

E-mail karen@hestedoktoren.dk 

Sådan finder du os 
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www.hestens-venner.dk 

Bestyrelse 

 
Formand:  
Lone Wunsch lone@hestens-venner.dk 
Ordrupvej 80, 4370 St. Merløse,  tlf. 5781 1718 bedst efter kl.17:00   
 
Næstformand:  
Kristian Wunsch kristian@hestens-venner.dk 

Gyvelvej 2, 4690 Haslev tlf. 2133 1381 

 

Kasserer:  

Bjarne L. Sørensen bjarne@hestens-venner.dk 

Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  

 

Sekretær:  
Lis Jønssom lis@hestens-venner.dk  
Galgebakken Over 4-1b, 2620 Albertslund tlf. 2891 8171 
 

Øvrige bestyrelse: 
Inge Keldebæk  inge@hestens-venner.dk 
Holløsevej 15, 4420 Regstrup tlf. 4076 7351 
 

Suppleanter: 

Verner Muhlig verner@hestens-venner.dk 

Gl. Skovvej 85, Søby, 4300 Holbæk tlf. 5918 3671 / 4081 3671 

 
Hanne Jensen hanne@hestens-venner.dk  
Stestrupvej 234, 4370 St. Merløse tlf. 5760 0570 / 2860 4659 
 
Aktivitetskalender juni, juli, august  

Roskilde Dyrskue 30. maj-1. juni 

Tirsdag d. 10. juni - Foredrag om bid til heste 

Lørdag d. 12. – søndag d. 13. juli -Weekendtur med agility  

(i støbeskeen hold øje med hjemmesiden) 

Søndag d. 10. august - Skovtur til Kilden + grill hygge på Ordruplund om aftenen 

Kontingent: 100,00 kr. pr. år. 

Stof til bladet sendes til: 

Bjarne Lambrecht Sørensen bjarne@hestens-venner.dk  

Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø tlf. 20922075 

 

http://www.hestens-venner.dk

